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平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会事業報告書 
 

                       自：平成２９年 ４月 １日 

                       至：平成３０年 ３月３１日 

 

 2020年東京オリンピック・パラリンピックに向けて、スポーツへの関心が高ま

る中、本市出身のアスリートがスポーツ界で数多く活躍しております。平成２９

年度は基本方針に位置付けした「一市民一スポーツ運動」の推進を図り、スポー

ツに親しむ機会の提供に努めることができました。 

 特に厚木市が推進している「あつぎスポーツアカデミー」に関連する事業に積

極的に取り組み、子どもたちの体力や運動能力の向上を図る事業を実施すること

ができました。 
 各事業における具体的な内容は次のとおりです。 

 

 

Ⅰ 公益目的事業 
 １ スポーツ教室及びスポーツに関する競技会等の開催（定款第４条第１項第１号） 

   スポーツ教室は、幼年期から高齢者まで幅広い年齢層を対象に４０教室を

開催しました。また、未就学児から小学１年生までを対象とした運動能力測

定のイベントとして「キッズスポーツチャレンジ」を新規事業として開催し

たほか、スポーツ体験イベント「元気アップスポーツフェスティバル」を開

催しました。 

   厚木市の施策である「あつぎスポーツアカデミー」を推進するため、未就

学児を対象とした「幼児体操アカデミー」、小学生を対象とした「かけっこ

アカデミー」、「トレーニングアカデミー」では運動能力の発達を目指しまし

た。中学生を対象とした「トップアスリート育成事業」では競技力の向上を

目的に「ソフトテニス」・「ソフトボール」・「軟式野球」・「バドミントン」競

技を開催しました。 

   また、競技会等の開催につきましては、加盟団体との共催による競技別選

手権大会、小学生や中学生を対象とした７つのスポーツ大会及び月例マラソ

ンを開催しました。なお、2017あつぎウォークは雨天中止になりました。 

 （１）スポーツ教室の開催 

    ※詳細は別紙１のとおり 

    ・開催日数 １３５日 

    ・参加人数 １，９４９人 
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 （２）キッズスポーツチャレンジの開催 

    ・実施期日  ８月２３日(水) 

    ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館 

    ・参加人数  ２５人 

 （３）元気アップスポーツフェスティバルの開催 

    ・実施期日  １１月２３日(木)、２５日(土) 

    ・場  所  市営南毛利スポーツセンター 

   ア 小学生トランポリン教室（参加人数４２人） 

   イ 中学生レベルアップバレーボール教室（参加人数５６人） 

   ウ 元気アップ杯小学生ソフトテニス大会（参加人数７２人） 

 （４）あつぎスポーツアカデミーの推進 

    ※詳細は別紙２のとおり 

    ・開催日数 ８９日 

    ・参加人数 ８０８人 

 （５）スポーツ大会の開催 

   ア 競技別選手権大会 

    ※詳細は別紙３のとおり 

    ・参加人数 ６，８５２人 

   イ 第２３回厚木市中学生ソフトテニス大会 

     ・実施期日  ４月１５日(土） 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンターテニスコート 

     ・対  象  中学生 

     ・参 加 数  男子の部： ９チーム（ 72人） 

            女子の部：１３チーム（104人） 

     ・優  勝  男子の部 荻野中学校 

            女子の部 玉川中学校 

   ウ 平成２９年度厚木市小学生サッカー大会 

     ・実施期間  ４月１５日(土）～１月８日(月） 

     ・場  所  厚木市荻野運動公園ほか 

     ・対  象  小学生 

     ・参 加 数  １年生の部：８チーム(160人） 

            ２年生の部：９チーム(180人) 

            ３年生の部：１３チーム(260人) 

            ４年生の部：１３チーム(260人) 

            ５年生の部：１３チーム(260人) 

            ６年生の部：１３チーム(260人) 
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     ・優  勝  １年生の部 荻野サッカー少年団 

            ２年生の部 ペアーズ戸田サッカークラブ 

            ３年生の部 鳶尾ジュニアサッカークラブ 

            ４年生の部 鳶尾ジュニアサッカークラブ 

            ５年生の部 鳶尾ジュニアサッカークラブ 

            ６年生の部 ＦＣクレセール 

   エ 第４８回厚木市少年野球大会 

     ・実施期日  ６月３日(土）～６月１７日(土） 

     ・場  所  市営玉川野球場ほか 

     ・対  象  小学生(学童部)・中学生(少年部) 

     ・参 加 数  学童部： ８チーム(160人) 

            少年部：１３チーム(260人) 

     ・優  勝  学童部 厚木ニューウェーブ 

            少年部 荻野中学校野球クラブ 

   オ 第３２回厚木市小学生ソフトボール大会 

     ・実施期日  ７月２日(日）・７月９日(日） 

     ・場  所  市営及川球技場 

     ・対  象  小学生 

     ・参 加 数  １７チーム(340人) 

     ・優  勝  ＥＫシャークス 

   カ 平成２９年度厚木市小学生・中学生バスケットボール大会 

     ・実施期日  ８月１９日(土)～９月２日(土) 

     ・場  所  荻野運動公園体育館ほか 

     ・対  象  小学生・中学生 

     ・参 加 数  小学生低学年男子の部： ７チーム(140人) 

            小学生低学年女子の部： ５チーム(100人) 

            小学生高学年男子の部：１０チーム(200人) 

            小学生高学年女子の部：１０チーム(200人) 

            中学生男子の部   ：１５チーム(300人) 

            中学生女子の部   ：１６チーム(320人) 

     ・優  勝  小学生低学年男子の部： 

             厚木ウインズミニバスケットボールクラブ 

            小学生低学年女子の部： 

             厚木ミニバスケットボールクラブ 

            小学生高学年男子の部： 

             依知バディミニバスケットボールクラブ 
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            小学生高学年女子の部： 

             厚木ミニバスケットボールクラブ 

            中学生男子の部   ：相川中学校 

            中学生女子の部   ：相川中学校 

   キ 平成２９年度厚木市中学生卓球大会 

     ・実施期日  ９月２日(土) 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館 

     ・対  象  中学生 

     ・参 加 数  １年生男子の部：１０３人 

            ２年生男子の部：１０９人 

            １年生女子の部： ２９人 

            ２年生女子の部： ３４人 

     ・優  勝  １年生男子の部：宮田 陸斗（藤塚中学校） 

            ２年生男子の部：谷口 優仁（依知中学校） 

            １年生女子の部：森川 瑠花（睦合東中学校） 

            ２年生女子の部：須田 日和（睦合東中学校） 

   ク 第７回厚木市小学生・中学生剣道演武大会 

     ・実施期日  ３月１１日(日) 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館 

     ・対  象  小学生・中学生 

     ・参 加 数  小学生１・２年生の部：１８組(36人) 

            小学生３・４年生の部：２７組(54人) 

            小学生５・６年生の部：３２組(64人) 

            中学生の部５・６年生：１２組(24人) 

     ・優  勝  小学生１・２年生の部：橋本 理央/鈴木 初佳 

            小学生３・４年生の部：丸尾 郁颯/丸尾 琉晟 

            小学生５・６年生の部：滝澤 一希/岩崎 美桜 

            中学生の部５・６年生：滝澤 晴也/渡部 倫太郎 

   ケ 平成２９年度厚木市月例マラソン 

     ・実施期日  １１月１２日(日)～３月４日(日) 

     ・場  所  荻野運動公園競技場及び園内道路 

     ・対  象  小学生以上 

     ・参 加 数  第１回：５０４人 

            第２回：５２７人 

            第３回：２８８人 

            第４回：３９４人 
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 （６）２０１７あつぎウォーク 

    雨天中止（実施予定日：１０月１５日(日)） 

 

 ２ スポーツに関する指導者の養成（定款第４条第１項第２号） 

   指導者の資質向上を図るためのスポーツセミナーを開催しました。スポー

ツ医科学セミナーでは、トレーニングやコンディショニング方法等について、

東京工芸大学准教授の山本正彦氏の講演会を開催しました。指導者セミナー

ではオリンピック出場経験のある星奈津美氏の講演会を開催しました。 

   また、スポーツイベントの運営に係るスポーツボランティアの確保と育成

にも努め、市内で開催されるスポーツイベントにスポーツボランティアを派

遣しました。 

 （１）スポーツセミナーの開催 

   ア スポーツ医科学セミナー 

     ・実施期日  ２月１０日(土） 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館会議室 

     ・講  師  山本 正彦(東京工芸大学准教授) 

     ・テ ー マ  「トレーニング科学」 

     ・参加人数  ４４人  

   イ スポーツ指導者セミナー 

     ・実施期日  ３月１０日(土） 

     ・場  所  市営東町スポーツセンター第２武道場 

     ・講  師  星 奈津美（ミズノスイムチーム コーチ） 

     ・テ ー マ  「水泳が私に教えてくれたこと」 

     ・参加人数  ５５４人 

 （２）スポーツボランティアの確保及び育成 

    ・登録人数  ２７人（３月末日現在） 

    ・派遣事業  第６４回あつぎ駅伝競走大会    （派遣人数14人） 

           第４５回厚木市スポーツ人のつどい （派遣人数 8人） 

 （３）スポーツ指導者バンクの整備 

    本協会に登録しているスポーツリーダーバンクの課題を整理し、市民ニ

ーズに対応した制度となるように研究しました。 

 

 ３ スポーツに関する情報の収集及び提供（定款第４条第１項第３号） 

   体育協会情報紙「The Sports in あつぎ」を２回発行しました。指定管理

施設ではスポーツ関連書籍を設置し、情報の提供に努めました。ホームペー

ジに加えてファイスブックも新たに開設し、素早い情報提供に努めました。 
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   また、加盟団体との意見交換会を開催し加盟団体との連携を図りました。 

 （１）体育協会情報紙(The Sports in あつぎ)の発行 

    ・号  数  第７１号（ ５月１５日） 

           第７２号（１２月 １日） 

    ・発行部数  各８０，５００部 

    ・配 布 先  市内全戸、市内公共施設、県内市町村、賛助会員等 

 （２）スポーツ情報コーナーの設置、充実 

    スポーツに関する書籍及び各種資料を収集し、施設内への掲示・陳列に

より、市民に広く情報を提供しました。 

    ・設置場所  市営東町スポーツセンター、市営及川球技場、市営猿ケ 

           島スポーツセンター、市営南毛利スポーツセンター 

    ・内  容  日刊新聞、スポーツ関係雑誌、スポーツサークル情報等 

           ※施設により、内容は異なる。 

 （３）ホームページによるスポーツ情報の提供 

    体育協会のホームページを充実させ、最新のスポーツ教室の開催状況及

び各種スポーツ情報を迅速に提供するとともに、加盟団体及び近隣体育協

会とのリンクにより、市民ニーズに対応する幅広い情報を提供しました。 

    ・年間アクセス数 １５，５８６件 （累計アクセス数146,756件） 

 （４）加盟団体等との意見交換会の開催 

    加盟団体との緊密な連携を図るとともに、本協会事業を効率的かつ効果

的に実施するために、厚木市と本協会加盟団体及び関係団体との意見交換

会を開催しました。 

    ・期  日  ３月２８日(水) 

    ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

 

 ４ スポーツに関する交流の促進（定款第４条第１項第４号） 

   スポーツ関係者が一堂に会し、体育協会功労者の表彰及び全国大会等出場

者を紹介するとともに、参加者相互の情報交換と交流の促進を図るため「第

４５回厚木市スポーツ人のつどい」を開催しました。 

   また、友好都市とのスポーツ交流事業では、中国揚州鑑真国際ハーフマラ 

  ソン大会への派遣を計画しておりましたが、中止となりました。 

 

 （１）第４５回厚木市スポーツ人のつどい 

    ・実施期日  ３月１０日(土) 

    ・場  所  市営東町スポーツセンター 

    ・参加人数  ５５４人 
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    ・被表彰者  一般表彰 個人  １８人、団体  ５団体 

    ・全国大会出場者    個人 １０３人、団体 ２２団体 

 

 ５ 厚木市から委託を受けたスポーツ事業の実施（定款第４条第１項第６号） 

   allかながわスポーツゲームズ第７２回市町村対抗｢かながわ駅伝｣競走大

会へ厚木市代表選手等を派遣しました。 

   ・実施期日  ２月１１日(日) 

   ・場  所  秦野市カルチャーパーク競技場～県立相模湖公園 

   ・派遣人数  １９人 

   ・成  績  第９位（総合時間 ２時間４５分４３秒） 

 

 ６ 厚木市のスポーツ施設の管理運営（定款第４条第１項第７号） 

   指定管理者として、市営東町スポーツセンター、市営及川球技場、市営猿

ケ島スポーツセンター及び市営南毛利スポーツセンターの管理運営を行い、

猿ケ島野球場を受託事業として施設の管理運営を行いました。 

   なお、市民活動の拠点となる親しみやすいスポーツ施設の運営を目指すこ

とを目的に、利用者アンケートを実施しました。 

 （１）スポーツ施設の管理及び運営 

    ※詳細は別紙４のとおり 

   ア 市営東町スポーツセンター管理運営 

     ・利用実績 １５３，１９１人 

   イ 市営及川球技場管理運営 

     ・利用実績  ７５，０３５人 

   ウ 市営猿ケ島スポーツセンター管理運営 

     ・利用実績  ７１，７５８人（猿ケ島野球場含む） 

   エ 市営南毛利スポーツセンター管理運営 

     ・利用実績 １６５，００２人 

 （２）アンケートの実施 

    指定管理者として管理施設において利用者アンケートを実施しました。 

    ・調査対象  管理施設を利用する小学生以上の利用者 

    ・実施期間  １０月１４日(土)から１０月２７日(金)まで 

    ・回答枚数  ２，２１７枚 

 

Ⅱ 収益事業 
 １ 自動販売機管理事業 (定款第４条第１項８号) 

   市内のスポーツ施設における利用者等に対する利便性の向上及び福利厚
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生を図るため、自動販売機の管理を行いました。 

    ・設置施設  市営南毛利スポーツセンターほか８施設 

    ・設置台数  ３４台（延べ） 

 

Ⅲ その他事業 

 １ 加盟団体助成事業 (定款第４条第１項第１号、第２号、第５号) 

   本協会の目的であるスポーツの普及及び促進を図るために、本協会加盟団

体に対して助成金を交付しました。 

 （１）スポーツ競技会の開催事業に対する助成 

    本協会加盟団体が本協会と共催で行う競技別選手権大会の開催に対し

て助成金を交付しました。 

    ・助成件数  ２６件 

    ・参 加 数  ６，８５２人 

 （２）指導者養成事業の開催に対する助成 

    加盟団体が審判員及び指導者の養成を目的として実施する事業に対し

て助成金を交付しました。 

    ・助成件数  ３５件 

    ・参 加 数  １，２３４人 

 （３）選手育成強化事業の開催に対する助成 

    加盟団体が選手の育成又は強化を目的として組織的及び計画的に実施

する事業に対して助成金を交付しました。 

    ・助成件数  ２１件 

    ・参 加 数  １，８９８人 

 （４）加盟団体活動に対する助成 

    加盟２８団体の活動に対して、活動費の一部を助成しました。 

    ・会 員 数  １５，０６３人 
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Ⅳ 法人運営 
 １ 役員に関する事項（２２人）           ３月３１日現在 

役  職 氏  名 所 属 等 

会 長 曽 田 髙 治 厚木市教育委員会 

副会長 葉 山 神 一 学識経験者 

副会長 桝 本 久 夫 厚木市山岳協会 

専務理事 山 田 茂 穂 公益財団法人厚木市体育協会 

理 事 中 山 博 方 厚木市陸上競技協会 

理 事 吉 田   正 厚木市ソフトテニス協会 

理 事 岩 﨑 博 美 厚木市バレーボール協会 

理 事 佐 藤 吉 英 厚木市サッカー協会 

理 事 森 住 康 弘 厚木市ソフトボール協会 

理 事 平 川 義 一 厚木市ダンススポーツ連盟 

理 事 小 川 政 子 厚木市なぎなた協会 

理 事 井 上 輝 明 厚木市ボウリング協会 

理 事 矢 口 正 昭 厚木市アマチュアボクシング協会 

理 事 三 橋 徳 行 厚木市スポーツ推進委員連絡協議会 

理 事 菅 野 昭 男 厚木市レクリエーション協会 

理 事 福 田 博 明 厚木市スポーツ少年団連絡協議会 

理 事 竹 中 たみよ 厚木市地域婦人団体連絡協議会 

理 事 峯 﨑 孝 俊 厚木医師会 

理 事 小 賀 和 美 厚木市中学校長会 

理 事 小 林 辰 夫 厚木市教育委員会 

監 事 山 田 一 志 厚木市卓球協会 

監 事 吉 﨑 直 幸 厚木市会計課課長 
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 ２ 評議員に関する事項（１９人）          ３月３１日現在 

役  職 氏  名 所 属 等 

評議員 三 浦 勝 利 厚木市野球協会 

評議員 大 野 文 八 厚木市柔道協会 

評議員 奥 田 豊 治 厚木市バスケットボール協会 

評議員 廣 岡 猛 男 厚木剣道連盟 

評議員 三 橋 弘 明 厚木市水泳協会 

評議員 沼 田 恒 子 厚木市弓道協会 

評議員 山 本   茂 厚木市バドミントン協会 

評議員 黒 川   実 厚木市クレー射撃協会 

評議員 麻 場 才 一 厚木市少林寺拳法協会 

評議員 迫 田   薫 厚木市テニス協会 

評議員 井 上 敏 郎 厚木市スキー協会 

評議員 尾 山 靖 彦 厚木市ゲートボール連合 

評議員 今 泉 智 聖 厚木市ゴルフ協会 

評議員 加 藤 博 章 厚木市ラグビーフットボール協会 

評議員 菊 村 敏 彦 厚木市空手道協会 

評議員 柴 野 敏 美 厚木市バウンドテニス協会 

評議員 熊 谷 直 之 厚木市グラウンド・ゴルフ協会 

評議員 川 井 芳 弘 厚木市地区体育振興会長連絡協議会 

評議員 小 林 正 徳 厚木市小学校長会 

 

 ３ 職員等に関する事項（３８人）          ３月３１日現在 

 （１）事務局員      ８人（事務局長１人、プロパー職員７人） 

 （２）業務プロパー職員  １人 

 （３）臨時職員     ２３人 管理：１ 東：８ 及：４ 猿：４ 南：６  

 （４）臨時業務職員    ６人 及：1 猿：１ 南：１ 野：３ 
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 ４ 役員会などに関する事項 

 （１）理事会の開催 

    【公益財団法人厚木市体育協会第１回理事会】 

    ・期  日 ５月１５日(月) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・決議事項 

      議案第１号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会事業報告 

            について 

      議案第２号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会収支決算 

            について 

      議案第３号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会補正予算 

            (第１号)について 

      議案第４号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会第１回評 

            議員会の招集について 

    ・報告事項 

      報告第１号 代表理事及び業務執行理事の職務の執行の状況につ 

            いて 

    ・出 席 者 理事１７人 監事１人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第２回理事会】 

    ・期  日 ５月３０日(火) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンターテニスコート管理棟会議室 

    ・決議事項  

      議案第５号 公益財団法人厚木市体育協会会長、副会長及び専務理 

            事の選定について 

    ・出 席 者 理事１７人 監事１人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第３回理事会】 

    ・期  日 １２月２０日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・決議事項  

      議案第６号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会補正予算 

            (第２号)について 

      議案第７号 公益財団法人厚木市体育協会基本財産の運用につい 

            て 

      議案第８号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会第２回評 

            議員会の招集について 

    ・報告事項 
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      報告第２号 代表理事及び業務執行理事の職務の執行の状況につ 

            いて 

    ・出 席 者 理事１８人 監事２人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第４回理事会】 

    ・期  日 ３月１５日(木) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・決議事項  

      議案第９号 平成３０年度公益財団法人厚木市体育協会事業計画 

            について 

      議案第10号 平成３０年度公益財団法人厚木市体育協会収支予算 

            について 

      議案第11号 公益財団法人厚木市体育協会スポーツ推進プラン(平 

            成30年度～平成32年度)について 

      議案第12号 公益財団法人厚木市体育協会主催事業における講師 

            謝金に関する規程について 

      議案第13号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会第３回評 

            議員会の招集について 

    ・報告事項 

      報告第３号 公益財団法人厚木市体育協会基本財産の運用につい 

            て 

      報告第４号 神奈川県公益認定等審議会立入検査の実施結果につ 

            いて 

      報告第５号 代表理事及び業務執行理事の職務の執行の状況につ 

            いて 

    ・出 席 者 理事１３人 監事２人 

 

 （２）監査の実施 

    【公益財団法人厚木市体育協会監査】 

    ・期  日 ５月１０日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 ミーティングルーム 

    ・内  容 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会業務及び財産 

          の監査について 

    ・出 席 者 監事２人 

 

 （３）評議員会の開催 

    【公益財団法人厚木市体育協会第１回評議員会】 
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    ・期  日 ５月３０日(火) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・議決事項  

      議案第１号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会事業報告 

            について 

      議案第２号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会収支決算 

            について 

      議案第３号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会補正予算 

            (第１号)について 

      議案第４号 公益財団法人厚木市体育協会理事の選任について 

      議案第５号 公益財団法人厚木市体育協会評議員の選任について 

    ・出 席 者 評議員１４人 理事２人 監事１人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第２回評議員会】 

    ・期  日 １月１０日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・議決事項 

      議案第６号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会補正予算 

            (第２号)について 

      議案第７号 公益財団法人厚木市体育協会基本財産の運用につい 

            て 

    ・出 席 者 評議員１５人 理事２人 監事２人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第３回評議員会】 

    ・期  日 ３月２６日(月) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・議決事項 

      議案第８号 平成３０年度公益財団法人厚木市体育協会事業計画 

            について 

      議案第９号 平成３０年度公益財団法人厚木市体育協会収支予算 

            について 

      議案第10号 公益財団法人厚木市体育協会スポーツ推進プラン(平 

            成30年度～平成32年度)について 

      議案第11号 公益財団法人厚木市体育協会主催事業における講師 

            謝金に関する規程について 

    ・報告事項 

      報告第１号 公益財団法人厚木市体育協会基本財産の運用につい 

            て 
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      報告第２号 神奈川県公益認定等審議会立入検査の実施結果につ 

            いて 

    ・出 席 者 評議員１４人 理事１人 監事２人 

 

 （４）専門委員会の開催 

    【第１回総務専門委員会】 

    ・期  日 １２月６日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 

     (1)委員長の選出について 

     (2)第４５回厚木市スポーツ人のつどいについて 

    ・出 席 者 ９人 

    【第１回施設専門委員会】 

    ・期  日 ９月２１日(木) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 

     (1)平成２８年度指定管理施設利用者アンケート実施結果について 

     (2)平成２９年度指定管理施設利用者アンケート実施について 

    ・出 席 者 ７人 

 

 （５）表彰審査委員会の開催 

    ・期  日 ２月８日(木) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会表彰候補者の 

          審査について 

    ・出 席 者 表彰審査委員９人 

 

 （６）加盟団体事務局長等会議の開催 

    ・期  日 ３月２８日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 

     (1)加盟団体助成金等事務手続きについて 

     (2)賛助会員募集について 

     (3)意見交換会 

     (4)その他 

      ア スポーツ大会に係る情報提供について 
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      イ 全国大会等出場奨励金制度の周知について 

      ウ 荻野運動公園改修時期、内容について 

    ・出席団体 ２４団体 

 

 （７）２０１７あつぎウォーク実行委員会等の開催 

    【第１回実行委員会】 

    ・期  日 ６月１４日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 

     (1)正・副委員長の選出について 

     (2)開催要領（案）について 

     (3)コース（案）について 

     (4)運営方法等（案）について 

    ・出 席 者 実行委員１７人 

    【コース下見】 

    ・期  日 ７月１５日(土) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンターから各コースを下見 

    ・案  件 

     (1)コース下見 

     (2)意見集約 

    ・出 席 者 実行委員１１人 

    【第２回実行委員会】 

    ・期  日 ９月２７日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 

     (1)２０１７あつぎウォーク運営方法について 

     (2)２０１７あつぎウォーク従事内容について 

    ・出 席 者 実行委員１４人 

    【運営役員説明会】 

    ・期  日 １０月５日(木) 

    ・場  所 厚木市役所本庁舎４階大会議室 

    ・案  件 

     (1)２０１７あつぎウォーク開催要領について 

     (2)２０１７あつぎウォーク運営方法及び従事内容について 

    ・出 席 者 運営役員 ４６人 
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№ 教　　室　　名
開催
日数

期　　日 時　間 会　　場 対　象
参加
人数

男性 20
女性 20

19:00～20:20 アミューあつぎ
6:30～18:30 長野県美ヶ原高原

① 9:00～10:30 １部 30 32
②11:00～12:30 ２部 30 29

①10:00～12:00 幼稚園年中～小3 １部 30 27
②13:30～15:30 幼稚園年中～小6 ２部 30 32

カヌー小4～　 10組 20 15
カヤック小4～中学生 20 14

①10:00～12:00 幼稚園年中～小3 １部 30 19
②13:30～15:30 幼稚園年中～小6 ２部 30 27

6:00～出発
20:00　帰着

□開催日数（延べ）：135日　　□募集人数：2,035人　　□参加人数：1,949人

43

26

80

22

70

20

32

274

88

10

35

20

200

100

15

40

100

20

40

300

40

30

20

20

20

70

20

1/14(日)

1/14(日)～1/28(日)

2/10(土)～2/12(月)

2/11(日)～2/25(日)

2/24(土)・2/25(日)

11/18(土)・11/19(日)

12/16(土)～3/17(土)

11/25(土)

12/4(月)～12/18(月)

12/23(土)

8/18(金)～8/20(日)

8/19(土)

1/13(土)～2/17(土)

8/25(金)

9/5(火)～9/19(火)

9/6(水)～9/27(水)

10/2(月)～10/30(月)

10/3(火)～10/20(金)

10/14(土)～10/28(土)

7/16(日)

7/24(月)～7/26(水)

7/25(火)～7/27(木)

7/29(土)

7/29(土)・7/30(日)

7/12(水)～8/9(水)

5/17(水)・5/31(水)

6/1(木)～7/3(月)

6/5(月)～6/7(水)

6/10(土)～6/24(土)

6/17(土)・6/18(日)

7/8(土)・7/15(土)

5/10(水)～5/26(金)

5/13(土)～5/27(土)

5/20(土)～6/10(土)

5/14(日)～5/27(土)

2240

5250

一　　　般

5/14(日)～6/25(日)

40 第２回ミニバスケットボール教室 2 9:30～12:00 東町ＳＣ第１体育室 小　学　生

39 初心者柔道教室 3 9:30～11:30 東町ＳＣ第１武道場 ４歳以上

38 スキー教室 3 新潟県赤倉温泉スキー場

小学生以上37 初心者空手道教室 3 10:00～11:30 東町ＳＣ第２武道場

36 第２回キッズテニス教室 1 南毛利ＳＣ体育室

2635 ジュニアバドミントン教室 5 13:30～15:30 南毛利ＳＣ体育室 小・中学生

13734 ジュニアソフトボール教室 1 9:00～15:00 厚木商業高校グラウンド 中　学　生

1533 ボクシングエクササイズ教室 3 19:00～20:30 東町ＳＣ第２体育室 小学生以上

2332  あつぎの山を歩こう！第２回初心者登山教室 1 9:00～14:00 鳶尾山・八菅山ハイキングコース 小学生以上

31231 ジュニア陸上競技教室 5 9:30～11:30 荻野運動公園競技場 小５～中学生

3730 第１回ミニバスケットボール教室 2 9:30～12:00 東町ＳＣ第１体育室 小　学　生 40

5629 キッズバレーボール教室 3 18:30～20:30 南毛利ＳＣ体育室 小　学　生 20

93028 初級・中級バドミントン教室 5 19:00～21:00 南毛利ＳＣ体育室 一　　　般

72027 第２回初心者弓道教室 7 10:00～12:30 東町ＳＣ弓道場 一　　　般

715026 第２回初級・中級テニス教室 6 19:00～20:45 南毛利ＳＣテニスコート 一　　　般

384025 初級・中級卓球教室 5 18:30～20:30 南毛利ＳＣ体育室 小学生以上

24 カヌー・カヤック教室 1 10:00～13:00 宮ケ瀬湖畔園地　親水池

62023 なぎなた体験教室 1 10:00～12:00 東町ＳＣ第２武道場 小学生以上

277022 第２回初心者ジュニア水泳教室 3 9:30～11:00 厚木小学校水泳プール 小　学　生

132021 初心者剣道教室 4 9:30～11:30 東町ＳＣ第２武道場 小学生以上8/1(火)～8/4(金)

101020 レベルアップゴルフ教室 5 19:00～21:00 厚木ゴルフプラザ 高校生以上

303019 初心者ボウリング教室 2 10:30～12:30 厚木ツマダボウル 小学生以上

中学1･2年生18 第２回ジュニアソフトテニス教室 1 9:00～16:00 南毛利ＳＣテニスコート

小　学　生17 夏休みジュニアサッカー教室 3 9:00～11:00 及川球技場

小3～小616 初心者ジュニアゴルフ教室 3 9:30～11:00 飯山ゴルフスクエア

15 第１回キッズテニス教室 1 東町ＳＣ第１体育室

5514 第１回初心者ジュニア水泳教室 3 9:30～11:00 厚木第二小学校水泳プール 小　学　生

2213 グラウンド・ゴルフ教室 3 9:30～11:30 南毛利ＳＣグラウンド 小学生以上7/8(土)～7/22(土)

7/15(土)～7/17(月)

1012 少林寺拳法教室 2 9:30～11:30 南毛利ＳＣ多目的室 小学生以上

11 ジュニアトランポリン教室 2 猿ケ島ＳＣ体育室 小　学　生

1310 ソフトバレーボール教室 3 18:30～20:30 南毛利ＳＣ体育室 小学生以上

209 初級・中級ゲートボール教室 3 9:00～12:00 金田ゲートボール場 一　　　般

248 第１回初心者弓道教室 10 18:30～20:30 東町ＳＣ弓道場 中学生以上

7 第１回初心者登山教室 2 一　　　般

166 初級･中級社交ダンス教室 6 13:00～15:00 東町ＳＣ第２武道場 一　　　般

205 初心者バウンドテニス教室 3
10:00～12:00

東町ＳＣ第１体育室 小学生以上

804 第１回ジュニアソフトテニス教室 4 10:00～12:00 南毛利ＳＣテニスコート 小　学　生

303 タグラグビー教室 3 10:00～12:00 東町ＳＣ第１体育室 小学生以上

南毛利ＳＣテニスコート 一　　　般

302 初級･中級ジュニアテニス教室 6 17:30～18:50 南毛利ＳＣテニスコート 小・中学生

5/10(水)～5/26(金)

募集
人数

平成２９年度　スポーツ教室一覧

73501 第１回初級・中級テニス教室 6 19:00～20:45

5/27 13:30～15:30

PC08
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№ 事　　業　　名
開催
日数

日程 時間 会　　　場 対　象
募集
人数

参加
実績

延べ
人数

1 幼児体操アカデミー 7 5/15(月)～7/3(月) 16:00～16:50 南毛利ＳＣ多目的室 5歳～6歳 20 19 121

2 幼児体操アカデミー無料体験会 1 3/23(金) 15:00～16:30 南毛利ＳＣ体育室 4歳～5歳 40 21 21

40 142

№ 事　　業　　名
開催
日数

日程 時間 会　　　場 対　象
募集
人数

参加
実績

延べ
人数

3 第１回かけっこアカデミー 5 5/27(土)～7/29(土) 13:20～14:50 南毛利ＳＣグラウンド 小学1～3年生 40 49 172

4 第２回かけっこアカデミー 7 12/9(土)～2/17(土) 13:20～14:50 南毛利ＳＣグラウンド 小学1～3年生 30 29 143

5 小学校巡回かけっこ教室 1 9/17(日) 10:00～12:00 厚木市立小鮎小学校 小学生 80 51 51

6 １学期トレーニングアカデミー 10 5/12(金)～7/21(金) 17:30～18:30 南毛利ＳＣ体育室 小学3～6年生 40 49 355

17:30～18:30 20 223

18:45～19:45 29 263

17:30～18:30 16 134

18:45～19:45 34 245

9 第１回アスリートテスト 1 7/14(金) 17:00～19:00 南毛利ＳＣ体育室 小学3～6年生 60 44 44

10 第２回アスリートテスト 1 9/22(金) 17:30～19:30 南毛利ＳＣ体育室 小学3～6年生 60 49 49

11 第３回アスリートテスト 1 12/15(金) 17:30～19:30 南毛利ＳＣ体育室 小学3～6年生 49 41 41

12 第４回アスリートテスト 1 3/16(金) 17:30～19:30 南毛利ＳＣ体育室 小学3～6年生 60 41 41

452 1,761

№ 事　　業　　名
開催
日数

日程 時間 会　　　場 対　象
募集
人数

参加
実績

延べ
人数

 9:00～13:00

19:00～21:00

14 ソフトボールアカデミー 6 12/15(金)～2/16(金) 19:00～21:00 及川球技場 中学生 － 35 101

 9:30～11:30

13:00～15:00

16 バドミントンアカデミー 1 2/24(土)  9:30～15:30 南毛利ＳＣ体育室 中学生 － 133 133

316 871

□開催日数（延べ）：89日　　□参加人数：808人（延べ2,774人）

合計

合計

【小学生対象事業】

南毛利ＳＣ体育室 小学3～6年生

60

60

合計

15 軟式野球アカデミー 1 12/16(土) 玉川野球場 中学生 － 65 65

中学生 － 83 57213 ソフトテニスアカデミー 23 11/23(木)～3/14(水)
南毛利ＳＣ
テニスコート/体育室

平成２９年度　あつぎスポーツアカデミー事業一覧

【中学生対象事業】

7 ２学期トレーニングアカデミー 13 9/8(金)～12/22(金) 南毛利ＳＣ体育室 小学3～6年生

【未就学児対象事業】

8 ３学期トレーニングアカデミー 10 1/12(金)～3/23(金)
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№ 団体名 期　日 会場 参加人数

1 厚木市陸上競技協会 6/11(日) 荻野運動公園競技場 687人

2 厚木市野球協会 8/27(日)～12/10(日) 玉川野球場ほか 1,320人

3 厚木市柔道協会 10/15(日) 荻野運動公園体育館 826人

4 厚木市ソフトテニス協会 2/18(日) 荻野運動公園体育館 43人

5 厚木市バレーボール協会 3/11(日) 荻野運動公園体育館 100人

6 厚木市バスケットボール協会 7/23(日)～8/13(日) 南毛利スポーツセンター体育館ほか 220人

7 厚木剣道連盟 10/29(日) 荻野運動公園体育館 417人

8 厚木市水泳協会 8/13(日) 荻野運動公園屋外プール 99人

9 厚木市弓道協会 7/16(日)  東町スポーツセンター弓道場 97人

10 厚木市山岳協会 1/20(土) 大山 52人

11 厚木市卓球協会 5/20(土)  南毛利スポーツセンター体育館 211人

12 厚木市サッカー協会 5/14(日)～3/11(日) 及川球技場ほか 420人

13 厚木市バドミントン協会 7/23(日) 荻野運動公園体育館 253人

14 厚木市クレー射撃協会 8/27(日) 神奈川県立伊勢原射撃場 20人

15 厚木市少林寺拳法協会 7/23(日)  東町スポーツセンター第１体育室 50人

16 厚木市テニス協会 11/26(日)～12/3(日)  南毛利スポーツセンターテニスコート 55人

17 厚木市スキー協会 3/24(土) 群馬県鹿沢スノーエリアスキー場 37人

18 厚木市ソフトボール協会 8/6(日)～11/19(日) 酒井スポーツ広場ほか 842人

19 厚木市ゲートボール連合 9/24(日) 金田ゲートボール場 120人

20 厚木市ゴルフ協会 11/9(木) 厚木国際カントリー倶楽部 19人

21 厚木市なぎなた協会 7/16(日)  東町スポーツセンター第２武道場 24人

22 厚木市ボウリング協会 11/5(日) 厚木ツマダボウル 52人

23 厚木市ラグビーフットボール協会 2/4(日)  荻野運動公園競技場 250人

24 厚木市空手道協会 6/18(日) 荻野運動公園体育館 283人

25 厚木市バウンドテニス協会 3/4(日) 荻野運動公園体育館 109人

26 厚木市グラウンド・ゴルフ協会 10/12(木) 厚木市営及川球技場 246人

合　　　計 6,852人

平成29年度　競技別選手権大会一覧
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前年対比
大人 小人 合計 大人 小人 合計 ２９/２８

135,191 21,580 156,771 133,824 19,367 153,191 97.72%

４月　 10,854 2,030 12,884 10,783 1,928 12,711 98.66%
５月　 11,466 1,963 13,429 12,077 1,698 13,775 102.58%
６月　 11,476 1,416 12,892 11,404 1,363 12,767 99.03%
７月　 11,436 2,076 13,512 11,914 1,360 13,274 98.24%
８月　 11,405 1,457 12,862 11,162 1,592 12,754 99.16%
９月　 11,444 1,856 13,300 11,389 1,450 12,839 96.53%

１０月　 11,785 2,044 13,829 11,772 2,422 14,194 102.64%
１１月　 12,091 1,603 13,694 12,567 1,443 14,010 102.31%
１２月　 10,287 1,788 12,075 9,610 1,372 10,982 90.95%
１月　 10,718 1,424 12,142 10,082 1,367 11,449 94.29%
２月　 10,844 1,785 12,629 9,658 1,283 10,941 86.63%
３月　 11,385 2,138 13,523 11,406 2,089 13,495 99.79%

36,085 41,572 77,657 38,448 36,587 75,035 96.62%

４月　 2,347 3,268 5,615 3,269 3,172 6,441 114.71%
５月　 3,381 3,624 7,005 3,679 2,818 6,497 92.75%
６月　 1,910 3,721 5,631 2,755 2,446 5,201 92.36%
７月　 2,426 4,326 6,752 2,705 4,862 7,567 112.07%
８月　 2,529 2,457 4,986 2,556 3,148 5,704 114.40%
９月　 2,833 3,262 6,095 3,556 2,340 5,896 96.74%

１０月　 4,871 3,056 7,927 3,160 3,062 6,222 78.49%
１１月　 2,100 3,218 5,318 3,078 3,344 6,422 120.76%
１２月　 2,634 3,825 6,459 2,569 3,565 6,134 94.97%
１月　 2,966 3,184 6,150 2,710 2,532 5,242 85.24%
２月　 5,698 4,275 9,973 5,242 2,440 7,682 77.03%
３月　 2,390 3,356 5,746 3,169 2,858 6,027 104.89%

55,770 22,654 78,424 53,242 18,516 71,758 91.50%

４月　 4,605 2,024 6,629 4,647 1,198 5,845 88.17%
５月　 5,404 2,057 7,461 4,444 1,224 5,668 75.97%
６月　 4,574 1,218 5,792 4,509 1,319 5,828 100.62%
７月　 4,933 2,134 7,067 5,313 2,489 7,802 110.40%
８月　 4,504 2,292 6,796 4,055 1,464 5,519 81.21%
９月　 4,373 1,865 6,238 4,187 1,993 6,180 99.07%

１０月　 5,063 1,964 7,027 3,724 1,318 5,042 71.75%
１１月　 4,941 1,973 6,914 4,397 1,067 5,464 79.03%
１２月　 3,586 1,427 5,013 4,170 1,535 5,705 113.80%
１月　 4,237 1,693 5,930 4,073 1,236 5,309 89.53%
２月　 4,110 1,603 5,713 4,221 1,422 5,643 98.77%
３月　 5,440 2,404 7,844 5,502 2,251 7,753 98.84%

123,908 44,036 167,944 121,268 43,734 165,002 98.25%

４月　 10,086 3,114 13,200 10,314 3,117 13,431 101.75%
５月　 11,796 2,859 14,655 11,727 3,361 15,088 102.95%
６月　 10,710 2,959 13,669 11,045 2,526 13,571 99.28%
７月　 10,473 4,961 15,434 10,850 3,390 14,240 92.26%
８月　 7,721 4,599 12,320 8,565 5,000 13,565 110.11%
９月　 9,621 3,296 12,917 11,066 3,930 14,996 116.10%

１０月　 11,682 3,223 14,905 9,590 2,727 12,317 82.64%
１１月　 10,277 3,643 13,920 9,860 3,029 12,889 92.59%
１２月　 10,509 3,810 14,319 8,943 3,972 12,915 90.19%
１月　 10,497 2,851 13,348 9,743 2,512 12,255 91.81%
２月　 10,098 2,286 12,384 9,667 3,960 13,627 110.04%
３月　 10,438 6,435 16,873 9,898 6,210 16,108 95.47%

350,954 129,842 480,796 346,782 118,204 464,986 96.71%

平成２９年度　施設利用状況一覧

(単位：人）

施　設　名
平 成 ２８ 年 度 平 成 ２９ 年 度

東町スポーツセンター

及川球技場

猿ケ島スポーツセンター

南毛利スポーツセンター

総　合　計

※及川球技場のスリーオンスリーコートは大人、小人それぞれ半数で算入。ターゲットバードゴルフは大人で算入。
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（単位：円） 

科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　資　産　の　部
　１流　動　資　産
　　　現金預金 28,168,645 25,655,664 2,512,981 
　　　未収金 1,005,681 1,556,549 △ 550,868 
　　　立替金 600 94,709 △ 94,109 
　　　　　流動資産合計 29,174,926 27,306,922 1,868,004 

　２固　定　資　産
　　 (1)基本財産 
　　　　投資有価証券 200,000,000 199,990,304 9,696 
　　　　定期預金 0 9,696 △ 9,696 
　　　基本財産合計 200,000,000 200,000,000 0 
　　 (2)特定資産 
　　　　退職給付積立資産 33,786,364 29,662,695 4,123,669 
　　　特定資産合計 33,786,364 29,662,695 4,123,669 
　　 (3)その他の固定資産
　　　　什　器　備　品 19 28 △ 9 
　　　　電 話 加 入 権 74,984 74,984 0 
　　　　スポーツ推進事業積立資産 1,583,553 1,583,553 0 
　　　その他の固定資産合計 1,658,556 1,658,565 △ 9 
　　　　　固定資産合計 235,444,920 231,321,260 4,123,660 
　　資 　産 　合 　計 264,619,846 258,628,182 5,991,664 

Ⅱ　負　債　の　部
　１流　動　負　債
　　　未払金 21,837,662 20,711,763 1,125,899 
　　　預り金 1,775,245 954,223 821,022 
　　　　　流動負債合計 23,612,907 21,665,986 1,946,921 

　２固　定　負　債
　　　退職給付引当金 33,786,364 29,662,695 4,123,669 
　　　　　固定負債合計 33,786,364 29,662,695 4,123,669 
　　負 　債 　合 　計 57,399,271 51,328,681 6,070,590 

Ⅲ　正 味 財 産 の 部
　１一般正味財産 207,220,575 207,299,501 △ 78,926 
　　　（うち基本財産への充当額） (200,000,000) (200,000,000) (0) 
　　正味財産合計 207,220,575 207,299,501 △ 78,926 
　　　　　負債及び正味財産合計 264,619,846 258,628,182 5,991,664 

貸　借　対　照　表
平成30年3月31日現在
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（単位：円） 

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金 23,229,422 0 4,939,223 0 28,168,645 

　　　　未収金 1,005,681 0 0 0 1,005,681 

　　　　立替金 0 0 600 0 600 

　　　　他会計区分貸付金 4,308,131 17,443,243 0 △ 21,751,374 0 

　　　　流動資産合計 28,543,234 17,443,243 4,939,823 △ 21,751,374 29,174,926 

　２．固定資産

　 （1）基本財産

　　　　投資有価証券 180,000,000 0 20,000,000 0 200,000,000 

　　　　定期預金 0 0 0 0 0 

　　　　基本財産合計 180,000,000 0 20,000,000 0 200,000,000 

　 （2）特定資産

　　　　退職給付積立資産 25,389,795 4,080,710 4,315,859 0 33,786,364 

　　　　特定資産合計 25,389,795 4,080,710 4,315,859 0 33,786,364 

　 （3）その他の固定資産

　　　　什器備品 16 0 3 0 19 

　　　　電話加入権 55,263 9,673 10,048 0 74,984 

　　　　スポーツ推進事業積立資産 1,583,553 0 0 0 1,583,553 

　　　　その他の固定資産合計 1,638,832 9,673 10,051 0 1,658,556 

　　　　固定資産合計 207,028,627 4,090,383 24,325,910 0 235,444,920 

　　　　資産合計 235,571,861 21,533,626 29,265,733 △ 21,751,374 264,619,846 

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　未払金 16,762,097 327,817 4,747,748 0 21,837,662 

　　　預り金 0 0 1,775,245 0 1,775,245 

　　　他会計区分借入金 0 0 21,751,374 △ 21,751,374 0 

　　　流動負債合計 16,762,097 327,817 28,274,367 △ 21,751,374 23,612,907 

　２．固定負債

　　　退職給付引当金 25,389,795 4,080,710 4,315,859 0 33,786,364 

　　　固定負債合計 25,389,795 4,080,710 4,315,859 0 33,786,364 

　　　負債合計 42,151,892 4,408,527 32,590,226 △ 21,751,374 57,399,271 

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　寄附金 0 0 0 0 0 

　　　指定正味財産合計 0 0 0 0 0 

　２．一般正味財産 193,419,969 17,125,099 △ 3,324,493 0 207,220,575 

　　　（うち基本財産への充当額） (180,000,000) (0) (20,000,000) (0) (200,000,000) 

　　　正味財産合計 193,419,969 17,125,099 △ 3,324,493 0 207,220,575 

　　　負債及び正味財産合計 235,571,861 21,533,626 29,265,733 △ 21,751,374 264,619,846 

貸　借　対　照　表　内　訳　表

平成30年3月31日現在
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 838,241 960,665 △ 122,424 

基本財産受取利息 838,241 960,665 △ 122,424 

受取会費 1,485,000 1,395,000 90,000 

加盟団体会費 560,000 560,000 0 

賛助会員会費 925,000 835,000 90,000 

事業収益 202,366,086 202,514,383 △ 148,297 

受取補助金等 70,411,217 66,708,764 3,702,453 

受取負担金 0 0 0 

受取寄附金 0 0 0 

雑収益 208,366 203,530 4,836 

経常収益　計 275,308,910 271,782,342 3,526,568 

（２）経常費用

事業費 257,593,745 254,385,733 3,208,012 

給料手当 49,719,128 52,035,529 △ 2,316,401 

臨時雇賃金 50,704,371 48,256,977 2,447,394 

退職給付費用 3,608,816 3,797,454 △ 188,638 

福利厚生費 12,451,846 11,863,366 588,480 

旅費交通費 2,200 319,440 △ 317,240 

通信運搬費 1,119,671 1,129,534 △ 9,863 

減価償却費 0 7,303 △ 7,303 

消耗什器備品費 0 0 0 

消耗品費 8,966,948 7,740,440 1,226,508 

食糧費 727,591 736,909 △ 9,318 

修繕費 10,512,328 11,778,051 △ 1,265,723 

印刷製本費 2,378,870 2,362,910 15,960 

燃料費 206,262 210,987 △ 4,725 

光熱水料費 29,257,370 27,337,161 1,920,209 

手数料 3,144,487 3,471,147 △ 326,660 

賃借料 3,721,685 3,682,946 38,739 

原材料費 1,395,900 1,610,820 △ 214,920 

保険料 656,089 700,009 △ 43,920 

使用料 0 0 0 

諸謝金 8,200,000 8,568,000 △ 368,000 

租税公課 7,044,359 7,212,366 △ 168,007 

支払負担金 0 0 0 

支払助成金 8,211,000 8,843,822 △ 632,822 

支払寄付金 0 0 0 

委託費 55,520,322 52,666,913 2,853,409 

有価証券運用損 0 0 0 

雑費 44,502 53,649 △ 9,147 

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　　　　自　平成29年４月１日
　　　　　　　　　　　　　　　　至　平成30年３月31日

　正 味 財 産 増 減 計 算 書　
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（単位：円）

当年度 前年度 増減勘定科目

　　　　　　　　　　　　　　　　自　平成29年４月１日
　　　　　　　　　　　　　　　　至　平成30年３月31日

　正 味 財 産 増 減 計 算 書　

管理費 17,794,091 16,954,334 839,757 

役員報酬 145,000 123,000 22,000 

給料手当 9,111,546 9,033,370 78,176 

臨時雇賃金 3,595,116 3,214,455 380,661 

退職給付費用 514,853 336,613 178,240 

福利厚生費 1,035,850 1,015,749 20,101 

会議費 5,832 17,496 △ 11,664 

旅費交通費 20,460 13,340 7,120 

通信運搬費 341,053 332,498 8,555 

減価償却費 9 1,106 △ 1,097 

消耗什器備品費 0 96,876 △ 96,876 

消耗品費 584,356 340,100 244,256 

食糧費 0 0 0 

修繕費 14,364 0 14,364 

印刷製本費 57,490 0 57,490 

燃料費 41,431 38,999 2,432 

光熱水料費 0 0 0 

手数料 0 0 0 

賃借料 839,689 806,490 33,199 

保険料 50,000 50,000 0 

使用料 130,939 224,030 △ 93,091 

諸謝金 24,000 44,000 △ 20,000 

租税公課 24,150 14,800 9,350 

支払負担金 25,000 25,000 0 

支払寄付金 0 0 0 

委託費 885,600 885,600 0 

支払利息 0 0 0 

雑費 347,353 340,812 6,541 

　 経常費用　計 275,387,836 271,340,067 4,047,769 

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 78,926 442,275 △ 521,201 

評価損益等計 0 0 0 

当期経常増減額 △ 78,926 442,275 △ 521,201 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 

固定資産受贈益 0 0 0 

経常外収益計 0 0 0 

（２）経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 

災害損失 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

他会計振替額 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 △ 78,926 442,275 △ 521,201 

一般正味財産期首残高 207,299,501 206,857,226 442,275 

一般正味財産期末残高 207,220,575 207,299,501 △ 78,926 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 

指定正味財産への振替額 0 0 0 

当期指定正味財産増減額 0 0 0 

指定正味財産期首残高 0 0 0 

指定正味財産期末残高 0 0 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 207,220,575 207,299,501 △ 78,926 
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（単位：円）

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　 （１）経常収益

基本財産運用益 754,417 0 0 0 83,824 838,241

基本財産受取利息 754,417 0 0 0 83,824 838,241

受取会費 1,485,000 0 0 0 0 1,485,000

加盟団体会費 560,000 0 0 0 0 560,000

賛助会員会費 925,000 0 0 0 0 925,000

事業収益 196,325,579 6,040,507 0 6,040,507 0 202,366,086

受取補助金等 37,377,428 2,643,858 16,112,566 18,756,424 14,277,365 70,411,217

受取負担金 0 0 0 0 0 0

受取寄附金 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 208,366 208,366

経常収益　計 235,942,424 8,684,365 16,112,566 24,796,931 14,569,555 275,308,910

（２）経常費用

事業費 237,402,644 4,078,535 16,112,566 20,191,101 0 257,593,745

給料手当 40,694,400 2,256,182 6,768,546 9,024,728 0 49,719,128

臨時雇賃金 50,704,371 0 0 0 0 50,704,371

退職給付費用 3,093,964 128,713 386,139 514,852 0 3,608,816

福利厚生費 11,415,994 258,963 776,889 1,035,852 0 12,451,846

旅費交通費 2,200 0 0 0 0 2,200

通信運搬費 1,119,671 0 0 0 0 1,119,671

減価償却費 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 8,966,948 0 0 0 0 8,966,948

食糧費 727,591 0 0 0 0 727,591

修繕費 10,512,328 0 0 0 0 10,512,328

印刷製本費 2,378,870 0 0 0 0 2,378,870

燃料費 206,262 0 0 0 0 206,262

光熱水料費 28,526,181 731,189 0 731,189 0 29,257,370

手数料 3,144,487 0 0 0 0 3,144,487

賃借料 3,721,685 0 0 0 0 3,721,685

原材料費 1,395,900 0 0 0 0 1,395,900

保険料 656,089 0 0 0 0 656,089

使用料 0 0 0 0 0 0

諸謝金 8,200,000 0 0 0 0 8,200,000

租税公課 6,344,759 699,600 0 699,600 0 7,044,359

支払負担金 0 0 0 0 0 0

支払助成金 38,000 0 8,173,000 8,173,000 0 8,211,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0

委託費 55,520,322 0 0 0 0 55,520,322

有価証券運用損 0 0 0 0 0 0

雑費 32,622 3,888 7,992 11,880 0 44,502

 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表 
自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日

スポーツ普及
・振興事業

自動販売機
管理事業

収益事業等会計

法人会計 合　計
内部取引

消去

公益目的事業
会計

加盟団体
助成事業

小計
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（単位：円）

科目

 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表 
自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日

スポーツ普及
・振興事業

自動販売機
管理事業

収益事業等会計

法人会計 合　計
内部取引

消去

公益目的事業
会計

加盟団体
助成事業

小計

管理費 0 0 0 0 17,794,091 17,794,091

役員報酬 0 0 0 0 145,000 145,000

給料手当 0 0 0 0 9,111,546 9,111,546

臨時雇賃金 0 0 0 0 3,595,116 3,595,116

退職給付費用 0 0 0 0 514,853 514,853

福利厚生費 0 0 0 0 1,035,850 1,035,850

会議費 0 0 0 0 5,832 5,832

旅費交通費 0 0 0 0 20,460 20,460

通信運搬費 0 0 0 0 341,053 341,053

減価償却費 0 0 0 0 9 9

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 584,356 584,356

食糧費 0 0 0 0 0 0

修繕費 0 0 0 0 14,364 14,364

印刷製本費 0 0 0 0 57,490 57,490

燃料費 0 0 0 0 41,431 41,431

光熱水料費 0 0 0 0 0 0

手数料 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 839,689 839,689

保険料 0 0 0 0 50,000 50,000

使用料 0 0 0 0 130,939 130,939

諸謝金 0 0 0 0 24,000 24,000

租税公課 0 0 0 0 24,150 24,150

支払負担金 0 0 0 0 25,000 25,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 885,600 885,600

支払利息 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 347,353 347,353

　 経常費用　計 237,402,644 4,078,535 16,112,566 20,191,101 17,794,091 275,387,836

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,460,220 4,605,830 0 4,605,830 △ 3,224,536 △ 78,926

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,460,220 4,605,830 0 4,605,830 △ 3,224,536 △ 78,926

２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0

災害損失 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,162,046 △ 2,162,046 0 △ 2,162,046 0 0

当期一般正味財産増減額 701,826 2,443,784 0 2,443,784 △ 3,224,536 △ 78,926

一般正味財産期首残高 192,718,143 14,681,315 0 14,681,315 △ 99,957 207,299,501

一般正味財産期末残高 193,419,969 17,125,099 0 17,125,099 △ 3,324,493 0 207,220,575

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 193,419,969 17,125,099 0 17,125,099 △ 3,324,493 0 207,220,575
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（単位：円） 

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 手元保管 運転資金として 1,177,386

スルガ銀行厚木支店 運転資金として 4,939,223
厚木市農業協同組合南毛利支所 スポーツ事業運転資金として 6,797,760
厚木市農業協同組合南毛利支所 施設管理事業運転資金として 13,990,556
厚木市農業協同組合南毛利支所 猿ケ島野球場管理事業運転資金として 1,263,720

＜現金預金　計＞ 28,168,645

未収金 別紙明細 1,005,681

立替金 別紙明細 600

流動資産合計 29,174,926

（固定資産）

基本財産 投資有価証券 神奈川県第36回20年公募公債 【共用財産】 100,000,000

・うち80,000,000円が公益目的保有財産であり

　運用益を公益目的事業の財源として使用している

・うち20,000,000円が管理活動用の財産であり

　運用益を管理活動用の財源として使用している

投資有価証券 広島県平成27年度第2回公募公債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の 100,000,000

財源として使用している

＜投資有価証券　計＞ 200,000,000

＜基本財産　計＞ 200,000,000

特定資産 退職給付 定期預金 職員８人に対する退職金の支払いのために備えたもの 33,786,364

積立資産 厚木市農業協同組合南毛利支所

＜定期預金　計＞ 33,786,364

＜特定財産　計＞ 33,786,364

その他 什器備品 別紙明細 【共用財産】 19

固定資産 ・うち約84％が公益目的保有財産 16

・うち約16％が収益・管理活動用の財産 3

＜什器備品　計＞ 19

電話加入権 電話加入権１基（046-247-7212） 【共用財産】 74,984

・うち約73.7％が公益目的保有財産 55,263

・うち約26.3％が収益・管理活動用の財産 19,721

＜電話加入権　計＞ 74,984

スポーツ推進事業 定期預金 公益目的事業資金として管理されている預金 1,583,553

積立資産 厚木市農業協同組合南毛利支所

＜スポーツ推進事業積立資産　計＞ 1,583,553

＜その他固定資産　計＞ 1,658,556

固定資産合計 235,444,920

資産合計 264,619,846

（流動負債）

未払金 別紙明細 事業費等に対する未払額 21,837,662

預り金 別紙明細 社会保険料等に対する預り金 1,775,245

流動負債合計 23,612,907

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員８人に対する退職金の支払いのために備えたもの 33,786,364

固定負債合計 33,786,364

負債合計 57,399,271

正味財産 207,220,575

財　　産　　目　　録

平成30年3月31日現在

貸借対照表科目
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１　重要な会計方針

(２)固定資産の減価償却について

(３)引当金の計上基準  

(４)消費税の会計処理について  

（単位：円）

科        目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　第86回大阪府公募公債 99,990,304 9,696 100,000,000 0

　厚木市農業協同組合南毛利支所定期預金 9,696 0 9,696 0

　神奈川県第36回20年公募公債 0 100,000,000 0 100,000,000

　広島県平成27年度第2回公募公債 100,000,000 0 0 100,000,000

小　　　計 200,000,000 100,009,696 100,009,696 200,000,000

特定資産

　退職給付積立資産 29,662,695 4,123,669 0 33,786,364

小      計 29,662,695 4,123,669 0 33,786,364

合      計 229,662,695 104,133,365 100,009,696 233,786,364

（単位：円）

科　　　　目 当期末残高 (うち指定正味財産
からの充当額)

(うち一般正味財産
からの充当額)

(うち負債に
対応する額)

基本財産

　神奈川県第36回20年公募公債 100,000,000 (0) (100,000,000) ―

　広島県平成27年度第2回公募公債 100,000,000 (0) (100,000,000) ―

小　　　計 200,000,000 (0) (200,000,000) ―

特定資産 ―

　退職給付積立資産 33,786,364 ― ― (33,786,364)

小      計 33,786,364 ― ― (33,786,364)

合      計 233,786,364 (0) (200,000,000) (33,786,364)

財務諸表に対する注記

(１)有価証券の評価基準及び評価方法について ‥‥ 償却原価法による。

　  　什器備品 ‥‥ 定額法によっている。

      退職給給与引当金 ‥‥ 期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

    消費税の会計処理は、税込み方式によっている。

２　基本財産及び特定財産の増減額並びにその残高

    基本財産及び特定財産の増減額並びにその残高は、次のとおりである。

    基本財産及び特定財産の財源等の内訳は、次のとおりである。

３　基本財産及び特定財産の財源等の内訳
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４　担保に供している資産

　　なし

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

216,300 216,299 1

847,140 847,136 4

276,150 276,149 1

244,650 244,649 1

110,250 110,249 1

220,500 220,498 2

179,550 179,549 1

116,655 116,654 1

762,300 762,298 2

211,575 211,573 2

420,000 419,999 1

180,600 180,599 1

182,700 182,699 1

3,968,370 3,968,351 19

資　　産　　名

　※その他、電話加入権１基（046-247-7212）　取得価額74,984円

合　　　　　計

優勝旗（男・女）

スポーツミラー２枚

ポスタープリンター

会議用プロジェクター

公益法人会計プログラム新会計基準バージョン

ショーケース（忘れ物用）

耐火金庫

卓球台、ネット他４セット

ポータブルＰＡ他

集会用テント

発電機（ホンダ）

スポーツミラー２枚

折りたたみ式ストレッチャー

５　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

    固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
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財産種別
公益認定前取得
不可欠特定財産

公益認定後取得
不可欠特定財産

その他の
公益目的保有財産

使用事業

投資有価証券 神奈川県第36回20年公募公債

（基本財産） 80,000,000円

広島県平成27年度第2回公募公債

100,000,000円

（小計）

180,000,000円

什器備品 卓球台、ネット他４セット

（その他の固定資産） 4円

ポータブルＰＡ他

1円

集会用テント

1円

発電機（ホンダ）

1円

スポーツミラー２枚

2円

折りたたみ式ストレッチャー

1円

ショーケース（忘れ物用）

1円

優勝旗（男・女）

2円

スポーツミラー２枚

2円

ポスタープリンター

1円

（小計）

16円

電話加入権 046-247-7212回線

（その他の固定資産） 55,263円

（小計）

55,263円

合　　計 0円 0円 180,055,279円

公１スポーツ普及・振興事業
（収益・管理活動用事業と共有）

同　上

同　上

同　上

同　上

同　上

同　上

公１スポーツ普及・振興事業

同　上

同　上

同　上

公益目的保有財産の明細

平成30年3月31日現在

公１スポーツ普及・振興事業

同　上
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伝票日付 摘要 金額

3月31日 猿ケ島上下水道上部運動施設（野球場）管理業務委託料（3月分） 726,030円

3月31日 10月～3月分テニス自動販売機電気料（南毛利） 42,891円

3月31日 10月～3月分自動販売機電気料金（東町） 46,472円

3月31日 10月～3月分自動販売機電気料金（及川） 74,713円

3月31日 10月～3月分自動販売機電気料金（猿ヶ島） 31,460円

3月31日 10月～3月分自動販売機電気料金（南毛利） 84,115円

1,005,681円

伝票日付 摘要 金額

1月22日 勤労者福祉共済費本人負担 300円

1月22日 勤労者福祉共済費事業主負担 300円

300円

合計

合計

立替金の明細

未収金の明細
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伝票日付 摘要 金額

2月21日 2月分職員社会保険料事業主負担（東町） 62,197円

2月21日 2月分職員社会保険料事業主負担（南毛利） 147,149円

2月21日 2月分職員社会保険料事業主負担 411,831円

3月20日 給与サポートサービス料 64,800円

3月20日 3月分職員社会保険料事業主負担（東町） 62,033円

3月20日 3月分職員社会保険料事業主負担（南毛利） 146,761円

3月20日 2月分臨時職員社会保険料事業主負担（東町） 20,369円

3月20日 2月分臨時職員社会保険料事業主負担（及川） 28,690円

3月20日 2月分臨時職員社会保険料事業主負担（猿ヶ島） 51,858円

3月20日 2月分臨時職員社会保険料事業主負担（南毛利） 22,755円

3月20日 2月分臨時職員社会保険料事業主負担（猿ケ島野球場） 69,782円

3月20日 3月分職員社会保険料事業主負担 410,851円

3月20日 2月分臨時職員社会保険料事業主負担 24,272円

3月29日 3月分複合機使用料 20,022円

3月29日 3月分携帯電話料金 1,247円

3月29日 3月分電話料金 16,249円

3月29日 給与改定差額分社会保険料事業主負担（東町） 5,764円

3月29日 給与改定差額分社会保険料事業主負担（南毛利） 13,195円

3月29日 給与改定差額社会保険料事業主負担 29,502円

3月31日 定期提出書類コンサルティング業務委託 410,400円

3月31日 振込手数料（定期提出書類コンサルティング業務委託） 756円

3月31日 3月分委託料　ホームページ維持管理事業 81,000円

3月31日 幼児体操アカデミー無料体験教室講師謝金 108,000円

3月31日 振込手数料（幼児体操アカデミー無料体験教室講師謝金） 756円

3月31日 下半期自動販売機電気料（厚木市） 85,662円

3月31日 下半期自動販売機電気料（体育協会） 236,760円

3月31日 3月分自動販売機電気料　荻野 5,071円

3月31日 振込手数料（3月分自動販売機電気料） 324円

3月31日 3/21分テニス施設利用料金還付（南毛利） 96,000円

3月31日 振込手数料（3/21分テニス施設利用料金還付）（南毛利） 756円

3月31日 3月分ガス代（テニスコート）（南毛利） 2,170円

3月31日 3月分電気料（及川） 505,977円

3月31日 3月分電気料（猿ヶ島） 260,817円

3月31日 3月分電気料体育館　（南毛利） 195,813円

3月31日 3月分電気料テニス　（南毛利） 283,652円

3月31日 振込手数料（3月分電気料）（南毛利） 756円

3月31日 3月分臨時職員賃金（東町） 1,116,646円

3月31日 3月分臨時職員賃金（通勤手当）（東町） 34,200円

3月31日 3月分臨時職員賃金（及川） 860,052円

未払金の明細
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伝票日付 摘要 金額

未払金の明細

3月31日 3月分臨時職員賃金（通勤手当）（及川） 21,780円

3月31日 3月分臨時職員賃金（猿ヶ島） 807,312円

3月31日 3月分臨時職員賃金（通勤手当）（猿ヶ島） 17,925円

3月31日 3月分臨時職員賃金（南毛利） 983,637円

3月31日 3月分臨時職員賃金（通勤手当）（南毛利） 37,785円

3月31日 3月分臨時職員賃金（猿ケ島野球場） 440,194円

3月31日 3月分臨時職員賃金（通勤手当）（猿ケ島野球場） 15,450円

3月31日 3月分臨時職員社会保険料事業主負担（東町） 20,369円

3月31日 3月分臨時職員社会保険料事業主負担（及川） 28,690円

3月31日 3月分臨時職員社会保険料事業主負担（猿ヶ島） 51,778円

3月31日 3月分臨時職員社会保険料事業主負担（南毛利） 22,695円

3月31日 3月分臨時職員社会保険料事業主負担（猿ケ島野球場） 69,598円

3月31日 3月分職員時間外勤務手当（東町） 16,860円

3月31日 3月分職員時間外勤務手当（南毛利） 269,448円

3月31日 3月分臨時職員賃金 142,209円

3月31日 3月分臨時職員賃金（通勤手当） 240円

3月31日 3月分職員時間外勤務手当 378,586円

3月31日 空調設備等点検等業務委託（南毛利） 295,920円

3月31日 3月分テニスコート管理棟等清掃業務委託（南毛利） 161,550円

3月31日 3月分指定管理施設一般廃棄物回収処分業務委託（南毛利） 46,548円

3月31日 振込手数料（3月分指定管理施設一般廃棄物回収処分業務委託）（南毛利） 756円

3月31日 体育館及びテニスコート機械警備業務委託12-3月分（南毛利） 195,480円

3月31日 振込手数料（体育館及びテニスコート機械警備業務委託12-3月分）（南毛利） 756円

3月31日 消防設備点検業務委託（南毛利） 291,600円

3月31日 自動ドア保守点検業務委託（南毛利） 30,024円

3月31日 3月分体育館清掃等業務委託（南毛利） 180,000円

3月31日 振込手数料（3月分体育館清掃等業務委託）（南毛利） 756円

3月31日 3月分自家用電気工作物保安管理業務委託（南毛利） 37,800円

3月31日 1-3月分機械警備業務委託（猿ヶ島） 69,660円

3月31日 振込手数料（1-3月分機械警備業務委託）（猿ヶ島） 756円

3月31日 汚水処理設備点検等業務委託（猿ヶ島） 181,440円

3月31日 振込手数料（汚水処理設備点検等業務委託）（猿ヶ島） 756円

3月31日 空調設備及びポンプ点検等業務委託（猿ヶ島） 207,900円

3月31日 3月分自家用電気工作物保安管理業務委託（猿ヶ島） 17,064円

3月31日 振込手数料（3月分自家用電気工作物保安管理業務委託）（猿ヶ島） 540円

3月31日 非常用自家発電設備点検業務委託（猿ヶ島） 81,432円

3月31日 振込手数料（非常用自家発電設備点検業務委託）（猿ヶ島） 756円

3月31日 ヘルストロン点検業務委託（猿ヶ島） 24,300円

3月31日 振込手数料（ヘルストロン点検業務委託）（猿ヶ島） 540円
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伝票日付 摘要 金額

未払金の明細

3月31日 消防設備点検業務委託（猿ヶ島） 187,920円

3月31日 自動ドア保守点検業務委託（猿ヶ島） 15,012円

3月31日 3月分清掃等業務委託（猿ヶ島） 144,720円

3月31日 振込手数料（3月分清掃等業務委託）（猿ヶ島） 756円

3月31日 平成29年度消費税及び地方消費税（東町） 415,839円

3月31日 平成29年度消費税及び地方消費税（及川） 165,301円

3月31日 平成29年度消費税及び地方消費税（猿ヶ島） 279,501円

3月31日 平成29年度消費税及び地方消費税（南毛利） 484,510円

3月31日 平成29年度消費税及び地方消費税（猿ケ島野球場） 119,281円

3月31日 1-3月分機械警備業務委託（東町） 89,100円

3月31日 3月分空調・給排水衛生設備管理業務委託（東町） 494,451円

3月31日 振込手数料（3月分空調・給排水衛生設備管理業務委託）（東町） 756円

3月31日 3月分清掃等業務委託（東町） 380,700円

3月31日 振込手数料（3月分清掃等業務委託）（東町） 756円

3月31日 3月分トレーニング室管理運営業務委託（東町） 707,400円

3月31日 振込手数料（3月分トレーニング室管理運営業務委託）（東町） 756円

3月31日 トレーニング機器保守点検業務委託（東町） 85,320円

3月31日 振込手数料（トレーニング機器保守点検業務委託）（東町） 756円

3月31日 3月分エレベーター保守点検業務委託（東町） 229,230円

3月31日 振込手数料（3月分エレベーター保守点検業務委託）（東町） 756円

3月31日 12-3月分弓道場管理業務委託（東町） 223,000円

3月31日 自動券売機保守点検業務委託（東町） 97,200円

3月31日 振込手数料（自動券売機保守点検業務委託）（東町） 756円

3月31日 自動ドア保守点検業務委託（東町） 35,640円

3月31日 1-3月分機械警備業務委託（及川） 79,380円

3月31日 振込手数料（1-3月分機械警備業務委託）（及川） 756円

3月31日 3月分清掃等業務委託（及川） 40,500円

3月31日 3月分観客席等清掃業務委託（及川） 79,920円

3月31日 3月分屋外トイレ扉開錠業務委託（及川） 34,290円

3月31日 3月分自家用電気工作物保安管理業務委託（及川） 37,260円

3月31日 雨水雑用水槽等清掃等業務委託（及川） 191,160円

3月31日 消防設備点検業務委託（及川） 106,920円

3月31日 ガス空調設備点検業務委託（及川） 78,840円

3月31日 平成29年度公益財団法人厚木市体育協会補助金清算金 2,836,783円

3月31日 平成29年度指定管理料清算金（南毛利） 1,017,298円

3月31日 平成29年度指定管理料清算金（猿ヶ島） 99,892円

3月31日 平成29年度指定管理料清算金（及川） 715,381円

3月31日 平成29年度指定管理料清算金（東町） 1,314,080円

21,837,662円未払金合計
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伝票日付 摘要 金額

4月21日 ４月分職員雇用保険料 11,525円

5月19日 ５月分職員雇用保険料 9,238円

6月21日 ６月分職員雇用保険料 9,712円

7月21日 ７月分職員雇用保険料 9,277円

8月21日 ８月分職員雇用保険料 9,423円

9月21日 ９月分職員雇用保険料 10,109円

10月20日 10月分職員雇用保険料 11,045円

11月21日 11月分職員雇用保険料 11,433円

12月21日 12月分職員雇用保険料 10,629円

1月19日 １月分職員雇用保険料 11,065円

2月21日 ２月分職員雇用保険料 10,871円

5月19日 ３月分職員雇用保険料 11,337円

6月21日 ４月分臨時職員雇用保険料 11,323円

7月21日 ５月分臨時職員雇用保険料 11,230円

8月21日 ６月分臨時職員雇用保険料 10,974円

9月21日 ７月分臨時職員雇用保険料 11,438円

10月20日 ８月分臨時職員雇用保険料 11,226円

11月21日 ９月分臨時職員雇用保険料 11,592円

12月21日 10月分臨時職員雇用保険料 12,666円

1月19日 11月分臨時職員雇用保険料 12,559円

2月21日 12月分臨時職員雇用保険料 11,522円

2月21日 １月分臨時職員雇用保険料 11,516円

3月20日 ２月分臨時職員雇用保険料 11,136円

6月9日 ６月期職員雇用保険料 17,347円

12月11日 12月期期末勤勉手当雇用保険料 19,913円

3月29日 給与改定差額雇用保険料 1,143円

3月20日 ２月分職員社会保険料 611,724円

3月20日 ３月分職員社会保険料 610,192円

3月20日 ２月分臨時職員社会保険料 214,363円

3月29日 給与改定差額社会保険料 47,717円

合計 1,775,245円

預り金の明細
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